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ҚОНАҚ ҤЙ ИНДУСТРИЯСЫНДАҒЫ ОТАНДЫҚ БРЕНД  ҚАЛЫПТАСУЫНЫҢ 

МҼСЕЛЕРІ МЕН МҤМКІНШІЛІКТЕРІ 

 

Кубаева М.А. – магистрант, Л. Н.  

Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық университеті, Астана қ. 

 

Нарықтық қатынастардың орнауымен экономиканың тҧрақты дамуы барысында 

Ғылыми техникалық прогресс, жаһандану, жаңғырту, имидж, бренд деген ҧғымдар пайда 

болды. Жаһандану жағдайында кез-келген сала нақты брендтің болуын қажет етеді. Себебі 

бренд – ӛндіруші немесе ӛнімнің танымал, заңмен қорғалған белгісі, ҧзақ жылдар бойы 

қалыптасатын компания туралы кешенді пікір [1]. 

Бҧдан біршама уақыт бҧрын әлемдік аренада елдің шикізаттық әлеуеті, пайдалы 

қазбалары, ӛндіріс кӛлемі алдыңғы қатарға қойылса, қазіргі кезде бірінші болып елдің табиғи 

ландшафтылары, ескерткіштері, тарихи маңызды оқиғалардағы рӛлі, жалпы бір сӛзбен 

айтқанда туристік әлеуеті бағаланады. Мҧның барлығы туризм индустриясының жылдан-

жылға әлемдік экономикадағы рӛлінің артуын кӛрсетеді. 

Отандық қызмет кӛрсетудің жаһандану жағдайында ҧсынылатын қонақ ҥй қызметтері – 

бәсекелестік ҥстемдіктеріне жету мақсатымен әлемдік стандарттарға сәйкес болуы тиіс.  

Қазақтар ӛзінің қонақжайлылығымен танымал, және бҧл әрбір отандық брендтің 

визиттік картасы болуы керек. Берілген брендттер шетелдік туристерді қызықтырып, тарта 

алатын қазақ мәдениетінің бірегейлігін ескеруі қажет. [авторлардың ӛз ҧсыныстары] 

Қонақ ҥй бизнесінде отандық брендті қалыптастыру – еліміздің әлемдік аренадағы ӛте 

маңызды қадамы болып табылады. Себебі, қазіргі кезде әлемде танымал отельдердің 

франшизасын сатып алу ҥрдісі кең етек алуда. Ол сол отельдердің жемісті, әрі 

табыстылығымен қатар, мемлекет басшылығының осы саланы дамытуға бағытталған 

жҧмысының нәтижесі деуге болады. Ал біз ӛзіміздің отандық брендімізді қалыптастырсақ, 

ол мемлекетіміздің жаһандық экономикасындағы рӛлінің орныға тҥсуіне кепіл болмақ. Яғни, 

елдің халықаралық туристік имиджімен бірге экономикасының да кӛтерілуіне септігін 

тигізеді. Әрине, жаңа жҥйе қалыптастырып, оны әлемге таныту оңай жҧмыс емес. Ол ҥшін 

бҧл мәселені мемлекеттік деңгейде қарастырып, қолдау  қажет. 

Шетелдік танымал қонақ ҥйлердің франшизасын сатып алудан отандық қонақ ҥйлердің 

ҥстемдіктері:  

1. Шетелдік франшизаны сатып алуға шығынды қажет етпейді; 

2. Қонақ ҥй персоналын еркін таңдау қҧқығының болуы; 
3. Қонақ ҥй интерьеріне ҧлттық нақышты қосу мҥмкіндігі; 
4. Тҥскен кіріс ЖІӚ болады, яғни табысты шетелдік компаниялармен бӛліспеу. 

[авторлардың ӛз ҧсыныстары] 

Алдағы 3-4 жылда елімізді ҥлкен сынақтар кҥтіп тҧр. Ол 2013 жылы Астана қаласының 

ауыр атлетикадан Азия біріншілігі мен 2014 жылғы Әлем біріншілігін қабылдауынан 

басталады. 2013 жылы елімізге 30 елдің, 2014 жылы 100 мемлекеттің спортшылары 

қатыспақ. Бірінші жағдайда елімізге  50 мыңға жуық, екіншісінде 200 мыңға жуық 

туристердің ағымы кҥтілуде. 2017 жылы «Ехро-2017» шарасы ӛтеді. Бҧл Халықаралық 

кӛрмелер бюросымен (ХКБ) ҧйымдастырылатын Халықаралық кӛрме. Шара барысында 

әлемнің 100 мемлекетінен 3-4 млн туристер кҥтілуде. 

Бҥгінгі таңда нарықтың танымал қонақ ҥй желілерімен бәсекеге тҥсу ҥшін, отандық 

бизнестің барлық материалды және интеллектуалды базасы бар. Менің кӛзқарасым бойынша, 

мәселенің шешімі – әлемдік қонақ ҥй менеджментінің – қазақтың дәстҥрлі мәдени 

ерекшеліктерімен біріктірілуінде.  

Қазақстанға келген шетелдік турист қонақ ҥй бизнесі объектілерінде – мәдениет және 

тҧрмыс жағдайларымен жақынырақ танысуы керек. Ӛз қызметтеріне ҧлттық колорит 
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енгізген дҧрыс – тек сол ғана жалпы қоғамға танымал желілік брендтермен табысты 

бәсекелестік кҥрестің кепілі бола алады.  

Бҧл айтылған ҧсыныстарды жҥзеге асыру кезінде болуы мҥмкін тосқауылдарға тоқтала 

кетсек: 

1. Қаржыландыру. Қаржыландыру мәселесі кез-келген салада туатын сҧрақ. Бҧл 
жобаны жҥзеге асыруға кӛптеген қаржы қажет болады. Және де ол қаржы ӛзін-ӛзі бірден 

ақтай қоймауы мҥмкін. Себебі, жоғарыда аталған ҧсыныстардың нәтижесінде орындалатын 

жоба арзан бағаға, бірақ жоғары дәрежелі қызмет кӛрсетуге негізделген. Ал мҧндай бастама 

біршама уақытты қажет етеді.  

2. Уақыт. Бҧл факторға кӛп нәрсе тәуелді. Жобаның жҥзеге асуы да, оның ӛзін ақтап, 

табысқа жетуі де уақытты талап етеді.  

3. Білікті кадрлардың жетіспеуі. Бҧл – біздің еліміздегі ең басты мәселе болып 

табылады. Сондықтан қонақ ҥй бизнесіне арналған кадрларды ҥнемі дайындау мен қайта 

дайындау жҥйесін қалыптастырып және жетілдіру керек. Кадрларды дайындау ертеден келе 

жатқан кҥрделі және шешілуі қиын мәселе. Әрбір бӛлімде кем дегенде персоналды 

оқытудың бастапқы жҥйесі болуы керек. Келген қонаққа жылы шырай танытып, 

қызықтыратын сҧрақтарына жауап беріп, мәселелерін шешу ҥлкен шеберлікті қажет етеді. 

Ол кӛбіне тҥрік, кәріс, жапон халықтарына тән. Мҧндай ӛнер қызмет кӛрсету саласында 

маңызды болғандықтан  бізге де оны игеретін кез келді. Бҧдан басқа қонақ ҥй бизнесі мен 

туризм саласына дайындалған білікті орта және жоғары буын менеджерлерінің жетіспеуі, 

ҧсынылатын қызметтің тӛменгі сапасы, кадрлар ағымының тҧрақсыздығы, кәсіпорын 

қызметін әлсіз жоспарлау, сапалы ҧзақ мерзімді бағдарламалардың және даму 

стратегияларының болмауы, компанияның әлсіз корпоративті мәдениеті секілді мәселелер 

бар. [авторлардың ӛз ҧсыныстары] 

Қазақстан Республикасының статистика агенттігінің мәліметтері бойынша ӛмір сҥру 

деңгейіне қысқаша тоқталсақ, халықтың 40 пайызы кедейлерге жатады, 65,5 пайыз 

қазақстандықтардың айлық кӛрсеткіші ӛмір сҥру минимумынан тӛмен (75 000 тӛмен) [2]. 

Яғни ӛндірілген барлық игіліктер тҧтынылмайды. Тҧтынылмаған игіліктердің бҧл бӛлігін 

экономикалық шығындарға жатқызуға болады. Бірақ аталмыш шығындар ӛндірушінің 

қатесінен емес, дегенмен біліктілігі жоқ еңбек, ескірген технология, жабдықтарды 

қолданғанда еңбек тәрітібінің әлсіздігі стандарттарға сай емес ӛнім шығарылғанда ӛндіруші 

де себепкер болады. Сонымен қатар тағы бір маңызды себеп ретінде экономиканың даму 

қарқындылығын айта аламыз. 

Адами фактор бар жерде, олар қызметкерлер немесе жҧмысшы ретінде әрекет етуші 

субъект болып сипатталады. Яғни бҧл жерде «қызмет кӛрсету сапасы» деген ҧғым 

қарастырылып ӛтеді. Сапаны қызметкерлердің жҧмыс қорытындысының жағымды немесе 

жағымсыз нәтижелері деп тҥсінуге болады. Ал жағымды нәтижелерге жетелейтін келесі 

сипаттар бар: 

 Жете біліктілік (қызмет кӛрсету ҥшін қажетті дағдылар мен білімге ие болуы); 

 Дәйектілік (атқаратын жҧмыстың тҧрақтылығы); 

 Ықыластық (әдеттен тыс сҧраныс кезінде жҧмыс қарқындылығын бәсеңдетпеу); 

 Қол жетімділік (қызметкерлері мен тҧтынушы қатынасының жеңілдігі); 

 Тҥсінушілік (тҧтынушылардың ерекше сҧраныстарын тҥсіну және ескеру); 

 Коммуникация (тҧтынушыларға дер кезінде және тҥсінікті ақпарат беру); 

 Сенім (қалыптасқан бренд); 

 Қауіпсіздік (қауіп-қатерден сақтау (физикалық және моральдық); 

 Сыпайылық (әдептілік,ҧқыптылық,жылышырайлық); 

 Кӛрнектілік (ғимараттың материалдық тартымдылығы мен қызметкерлердің 

формасы). [3] 

Еліміздің отандық брендін қалыптастыру ҥшін ең  алдымен – жаһандық бәсекелестік 

жҥйесінде елімізді қазіргі кезде және әрқашан ерекшелендіретін негізгі сипаттамаларды 
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қалыптастыру қажет. Мысалы, Ҥндістанды – рухани ізденіс, ӛзін – ӛзі жетілдіру, салт – 

дәстҥр елі ретінде, ал жаһандық бәсекелестікте – интеллектуалды ресурстардың қайнар кӛзі 

ретінде танимыз. 

Тартымды сыртқы бейне қалыптастыруда тҧрғындардың ӛз елімен жағымды қарым – 

қатынасы маңызды болып табылады. Егер аймақ тҧрғындары ӛз жерін жақсы кӛрмесе, оны 

сыртқы әлемге тартымды ету мҥмкін емес. Жәй тартымдылығы – инвестицияларға тартымды 

болуына әсер етеді. Себебі аймаққа туризм немесе бизнес серіктестігі ретінде келу – 

инвестиция болып табылады. Ал егер тҧрғындар аумақты бағаламай, жақсы кӛрмей, оның 

болмысына мән бермесе – ол аймақ салымдар мен оның дамуы кӛзқарасы жағынан тартымды 

бола  алмайды.  

Отандық бренд қалыптастырудың бірнеше әдістері бар. Берілген жағдайда әдістері 

емес, нәтижелері. Отандық бренд Қазақстанға әлемді жаңа мән-мағынаға толтыратын аймақ 

ретінде қарауға мҥмкіндік береді. Сонымен қатар, ӛзінің жеке бірегейлілігін таныта отырып, 

достары мен серіктестерін тартуға кӛмектеседі. Бҧл жағдайда серіктестер арзан шикізат, 

жҧмыс кҥші мен ӛткізу нарығына емес, аймақ және ондағы халықпен ҧзақ мерзімді және 

байыпты қарым-қатынас орнатуға тырысады.  

Экономиканың бәсекеге қабілеттілігінің факторы ретінде еңбек ресурстарының тиімді 

қызметін қамтамасыз ету, мемлекеттік және аймақтық қҧрылымдарының қызмет саласы 

болып табылады. Елімізде еңбек нарығының инфрақҧрылымы қалыптасқанмен әлі де 

тҥзетулерді қажет етеді. Ал тӛмендегі суретте еңбек ресурстарының бір нәтижесі болып 

табылатын, брендтің қалыптасуы кезіндегі «пиязшық» қҧрылымы кӛрсетілген. Бҧл 

«пиязшық» сызбасы әлемдік тәжірибеде кеңінен қолданылатын табысты ҥлгі болып 

табылады. Біздің ҧсынысымызға сәйкес, қазіргі таңда елімізде отандық брендті 

қалыптастырудағы алғашқы қадамды осы сызбаны негізге ала отырып жасаған дҧрыс.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сурет – 1. Бренд қалыптасуының «пиязшығы» 
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бағалаумен сипатталады. Визуализация креативті тҧжырымдама, сонымен қатар тылсым 

идеялар арқылы кӛрініс табады. Келесі қабықша, коммуникация каналдарына әр тҥрлі 

ассоциациялар кіреді. Бренд кӛрінісіне келесідей факторлар әсер етеді: танымал мәдениет; 

әсер ету топтары; тҧтыну жағдайы; компания; тҧтынушы; делдалдар. Жоғарыда кӛрсетілген 

әр қабықшалар ӛзара әрекет етуі тҧтынушы қабылдайтын бренд сҧлбасын қалыптастырады, 

яғни белгілі бір ӛнім немесе қызметтің жан – жақты танымал бейнесі пайда болады. [4] 

Қазақстанның бәсекеге қабілеттілігін жоғарылату – оның әрбір саласының, 

шаруашылық іс-әрекеті аумағының және әрбір ҧлттық кәсіпорын мен ҧйымның бәсекеге 

қабілеттілігі жоғарылағанда ғана жҥзеге асады. Яғни, жалпы бір жҥйе жҧмысын, оның 

барлық тетіктері, қҧраушылары жағдайын қарастырудан бастау керек. Бҧл әдіс индукция деп 

аталады. Бҧл ҥрдістің негізгі қайнар кӛзі – ӛндірістік және еңбек механизмдерін басқару 

тиімділігін жоғарылату, сыртқы ортаға бейімделу және әлемдік тәжірибені отандық қызметте 

қолдана білу. Осы мәселелердің бәрін ескере отырып, алға қойған мақсатты жҥзеге асыруға 

болады. Яғни, отандық бренд болатын қонақ ҥйлер жҥйесін қҧру. 
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В Казахстане прекрасная природно-рекреационная база: Иле-Алатауский 

национальный парк, Чарынский каньон, Боровое, Алматинские горные курорты и др.. 

Наличие мирового научно-космического центра - Байконур. Однако доля туризма в 2012 

году составила примерно 0,5% от ВВП Казахстана. Обслужено посетителей по внутреннему 

туризму на январь-декабрь 2012 года – 202 тыс. человек, по въездному туризму 

(нерезидентов) январь-декабрь 2012 года – 30259 человек. На сегодняшний день самыми 

популярными местами для туристов в Казахстане являются Алматы, Астана, Южно-

Казахстанская область (Туркестан, Сарыагаш), Щучинско-Боровская курортная зона. Общий 

бюджет на 2014 год, направляемый акиматами регионов Казахстана на развитие туризма, 

составляет 553 млн. тенге. По состоянию на январь 2014 года больше всех на развитие 

туризма выделено акиматом города Алматы — более 121 млн. тенге, меньше всего в 

Атырауской и Кызылординской областях (около 4 млн. тенге) [1]. 

mailto:alex26lee@mail.ru

	электронн титул лист конференции

